Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2019г.                                             № 1189                                     с.Чалтырь

О внесении изменений

в постановление Администрации

Мясниковского района от 13.12.2018 №1453

В соответствии с постановлением Администрации Мясниковского

района от 04.09.2018 №1075 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Мясниковского района»,  и в целях приведения в соответствии с решением

Собрания депутатов Мясниковского района от 30.08.2019 №239,

Администрация Мясниковского района:

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района

от 13.12.2018 № 1453 «Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы Мясниковского района «Развитие здравоохранения» на 2019 год

изменения, изложив План реализации в редакции, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на

заместителя главы Администрации Мясниковского района Н.С. Кешишян.

Глава Администрации

Мясниковского района                                                                     В.С. Килафян

 Приложение

к постановлению
 Администрации

Мясниковского района
 от 29.10.2019 № 1189
 План

 реализации муниципальной  программы Мясниковского района «Развитие здравоохранения» на 2019 год

№ п/п Номер и наименование

Ответственны

й

исполнитель

(должность/Ф

ИО)

Ожидаемый результат

(краткое описание)

Плановый

срок

реализаци

и

Объем расходов (тыс. руб.)

всего

област

ной

бюдж

ет

федерал

ьный

бюджет

Бюджет

Мясниковс

кого

района

внебюджет

ные

источники

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Муниципальная программа Мясниковского района «Развитие

здравоохранения»

 МБУЗ МР «ЦРБ

2019 год 259 649,3 0,0 0,0 9649,3 250 000,0

1

Подпрограмма № 1

«Профилактика

заболеваний и

формирование

здорового образа

жизни. Развитие

первичной медико-

санитарной помощи»

Заместитель

главного

врача по

поликлиниче

ской работе –

Комисарова

Р.Х.

Улучшение

организации оказания

первичной медико-

санитарной помощи

жителям района в

целях приближения ее

к их месту

жительства, месту

работы или обучения

  134 163,0 0,0 0,0 9163,0 125 000,0

file:///C:/Users/Наталья/Desktop/Работа/2016/Программы/2016/план%20МБУЗ%202016г/план%20МБУЗ%202016г%20-%201%20корр/прил%20№1%20план%202016..xlsx%23RANGE!Par1127

Финансирование за

счет внебюджетных

средств ТФОМС и за

счет сметы доходов и

расходов по

приносящей доход

деятельности.

125 000,0 0,0 0,0 0,0 125 000,0

Мероприятие 1.

«Профилактика

распространения

сахарного диабета»

2 кв.

2019г.
90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

Мероприятие 1.1.

Приобретение  средств

самоконтроля больных

сахарным диабетом

      90,0 0,0  0,0  90,0 0,0

Мероприятие 2.

«Профилактика

распространения

ВИЧ_инфекции»

И.о.

заместителя

главного

врача по

медицинском

у

обслуживани

ю населения

района –

Легейда И.П.

Снижение смертности

и инвалидизации

среди ВИЧ-

инфицированных,

повышение  качества

и продолжительности

их жизни

2 кв.

2019г.
899,5 0,0 0,0 899,5 0,0

.

Мероприятие 2.5.

«Приобретение

санитарно-

просветительной

литературы, буклетов

по вопросам раннего

выявления и

профилактики ВИЧ-

инфекции, здорового

50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

образа жизни.»

Мероприятие 2.6.

«Проведение

лабораторного

обследование

населения района на

ВИЧ-инфекцию»

849,5 0,0 0,0 849,5 0,0

Мероприятие 3.

«Профилактика

туберкулеза»

Заместитель

главного

врача по

поликлиниче

ской работе –

Комисарова

Р.Х.

Снижение

заболеваемости,

инвалидизации и

смертности населения

от туберкулеза

2 кв.

2019г.
953,8 0,0 0,0 953,8 0,0

Мероприятие 3.1.

«Приобретение

информационных

стендов для санитарно-

просветительной

литературы по

вопросам раннего

выявления и

профилактики

туберкулеза, здорового

образа жизни»

      10,0 0,0   0,0 10,0 0,0

Мероприятие 3.2.
«Приобретение

препаратов для

иммунодиагностики

туберкулеза, в т.ч.:

      943,8  0,0  0,0 943,8  0,0

Аллерген

туберкулезный

очищенный жидкий

(Туберкулин)

      454,9  0,0 0,0  454,9  0,0

Аллерген

туберкулезный

рекомбинантный

(Диаскинтест)

488,9 0,0 0,0 488,9 0,0

Мероприятие 4.

«Приобретение

модульных ФАПов,

врачебных

амбулаторий и

приобретение и

оснащение модуля для

врачебных

амбулаторий».

Заведующий

хозяйством –

Саруханян

Н.А.

Улучшение условий

пребывания

пациентов и

персонала,

соответствие

порядкам оказания

медицинской помощи

4 кв.

2019г.
2586,0 0,0 0,0 2586,0 0,0

.

Мероприятие 4.2.

Приобретение

автоматического

дефибриллятора

853,5 0,0 0,0 853,5 0,0

Мероприятие 4.3.
Приобретение

экспресс-анализатора

уровня холестерина в

крови портативного

254,4 0,0 0,0 254,4 0,0

Мероприятие 4.4.
Приобретение

спирометра

(портативного с

одноразовыми

мундштуками)

364,1 0,0 0,0 364,1 0,0

Мероприятие 4.5.
Приобретение

кислородного

ингалятора любого

типа.

127,3 0,0 0,0 127,3 0,0

Мероприятие 4.7.
Приобретение

портативного аппарата

для искусственной

вентиляции легких

986,7 0,0 0,0 986,7 0,0

Мероприятие 5.

«Проведение текущего

ремонта и

благоустройство

территории»

1936,3 0,0 0,0 1936,3 0,0

Мероприятие 5.1.

Текущий ремонт

теплотрассы на

территории МБУЗ МР

«ЦРБ» в Чалтырь

Мясниковского района

Ростовской области

1936,3 0,0 0,0 1936,3 0,0

  Мероприятие 9

«Дооснащение

детского

поликлинического

отделения»

4 кв.

2019г.
2183,2 0,0 0,0 2183,2 0,0

Мероприятие 9.1.

Приобретение

оборудования
614,5 0,0 0,0 614,5 0,0

Мероприятие 9.2

Приобретение мебели
1286,9 0,0 0,0 1286,9 0,0

Мероприятие 9.3

Приобретение

автоматических дверей

с установкой

281,8 0,0 0,0 281,8 0,0

Мероприятие 10

«Проведение

противопожарных

мероприятий»

495,0 0,0  0,0 495,0 0,0

Мероприятие 10.1.
Приобретение

пожарной

сигнализации с

установкой

495,0 0,0 0,0 495,0 0,0

Мероприятие 11

«Профилактика

инфекционных

заболеваний, включая

иммунопрофилактику

»

19,2 0,0 0,0 19,2 0,0

Мероприятие 11.1.

Приобретение коревой

вакцины

19,2 0,0 0,0 19,2 0,0

2

Подпрограмма 2.

«Совершенствование

оказания

специализированной

медицинской помощи

и скорой медицинской

помощи»

Заместитель

главного

врача по

медицинской

части –

Брагина И.П.

Повышение качества

оказания

медицинской помощи,

сокращение периода

ожидания скорой

медицинской помощи

больным с

различными

неотложными

состояниями

2 кв.

2018г.
125 122,1 0,0  0,0 122,1 125 000,0

Финансирование за

счет внебюджетных

средств ТФОМС и за

счет сметы доходов и

расходов по

приносящей доход

деятельности.

125 000,0 0,0 0,0 0,0 125 000,0

Мероприятие 3.

«Проведение

противопожарных

мероприятий»

      22,1 0,0 0,0 22,1 0,0

Мероприятие 3.1.
Огнезащитная

обработка здания

стационаров и

пищеблока

22,1 0,0 0,0 22,1 0,0

Мероприятие 4.

«Оснащение

современным

медицинским

оборудованием»

      100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

Мероприятие 4.1.
Приобретение аппарата

для размораживания и

подогрева компонентов

крови

100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

3

Подпрограмма 3.

«Охрана здоровья

матери и ребенка»

Районный

акушер-

гинеколог –

Иванова А.А.

Снижение числа

абортов, материнской

и младенческой

смертности, а также

увеличение

продолжительности

жизни

2 кв.

2018г.
50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

Мероприятие 1.

Реализация мер,

направленных на

укрепление

репродуктивного

здоровья населения

(приобретение

оральных

контрацептивов для

женщин из

малообеспеченных

семей)

      50,0     50,0

4

Подпрограмма 4.

«Кадровое

обеспечение системы

здравоохранения»

Зам.

главного

врача по

кадрам –

Папулова

М.А.

Обеспечение

удовлетворенности

населения области в

качестве оказываемой

медицинской помощи,

повышение

укомплектованности

медицинскими

специалистами

314,2 0,0  0,0  314,2

Мероприятие 1.

Повышение

эффективности

системы целевой

подготовки врачей

164,2 0,0 0,0 164,2

Мероприятие 1.1.
Выплаты стипендий

студентам РостГМУ,

обучающимся по

контрактной форме

164,2 0,0 0,0 164,2

Мероприятие 2.

Оплата обучения

врачей в ординатуре

150,0 0 0 150,0

 *при финансировании

 ** при софинансировании (местного бюджета и областного бюджета)

Управляющий делами

Администрации района                                                                   А.П. Кравченко